
Cvičné hašení vozidla (LZ)

Napsal uživatel David Lange
Čtvrtek, 01 Srpen 2019 00:00 - Aktualizováno Čtvrtek, 08 Srpen 2019 12:30

  

Jednotka v rámci nutného taktického cvičení provedla výcvik hašení vozidel.

  

Červencové  školení  jednotky  nabídlo  možnost  výcviku  se  zapůjčeným  vozidlem, které bylo
určeno k likvidaci. Před ní ale ještě posloužilo hasičům. V rámci odborné přípravy se členové
jednotky seznámili s konstrukcí vozidel a také s taktikou zásahu. Probíral  se  zásah  člena  v
civilním  sektoru  pomocí  běžně  dostupných  věcí  z vozidla. Poté  následovala  ukázka 
zásahu  již  v rámci  kondiční  jízdy  se  zásahovým  vozidlem.

      

Hasiči  si  tak  vyzkoušeli  situaci,  kdy  sice  jedou  s vozidlem  na STK nebo jen načerpat
pohonné hmoty,  přesto  musí  umět  efektivně   zasáhnout.   Mohou   být totiž  svědky  nehody,
 nebo  projíždět  čerstvě  okolo.  A pak  od nich  obecně  veřejnost  očekává, že  musí  i  tak 
zasáhnout,  vědět, co dělat. Nejdelší část praxe nám zabrala  samotná  stabilizace  vozidla.  
Prakticky   jsme   zkoušeli páčit kapotu, kufr, řezat pásy, či sklo.Tím  samotný  výcvik  neskončil.
 Hasiči  se  ujali  vozidla  dále. Na řadu přišel samotný požár. Požáry vozidla se vyznačují
především rychlým průběhem. To jsme trénovali již několikrát. Na požáru vozidla v plném
rozsahu již není co zachraňovat, spíše jde o bezpečí hasiče, pokud hoří auto na LPG, CNG a
hasiči toto nevědí. Protože místo vozidla vidí velkou ohnivou kouli. Tento výcvik jsme však pojali
celkově jinak. První praxe imitovala požár v prostoru motoru. Smyslem bylo ochránit zbytek 
vozidla  alespoň  na  díly a především fyzicky sjednat přístup  do  požárem  znehodnocené
kapoty  vozu  pro  potřeby  dohašení a vyšetřovatele. Další požár imitoval  oheň  v 
zavazadlovém prostoru.  Opět  se  trénovalo  zabezpečení nerozšíření ohně dále a  přístup  do 
vozidla.  Poslední oheň  se  objevil  z  míst  palubní desky,  kdy  hasiči  museli  složitě hasit 
pouze  přes  jedno  rozbité okénko  a mezitím  sjednat  opět přístup do vozidla.Nakonec  ale  i
tak  auto  čekal požár  v plném  rozsahu,  aby  si hasiči opět uvědomili a osvěžili taktické
postupy a hlavně sílu a intenzitu, kterou požár auta v plném rozsahu přináší. Na proudnici navíc
zásah trénovali hlavně čerství členové jednotk y.Takováto  praxe  je  nenahraditelným 
doplněním  teorie,  kterou  před  jednotlivými ukázkami hasiči rovněž absolvovali. Aby byli co
možná nejvíce připraveni na takovouto událost. Každý požár auta může být jinak komplikovaný,
nicméně jedině praxe zajistí, abychom i nenadále potíže vyřešili rychle a efektivně.

 1 / 1


